Gabinete do Vereador Bruno Lambreta

REQUERIMENTO      /2024

Requeremos à Mesa Diretora desta Casa Legislativa, depois de ouvido o plenário e

cumpridas as formalidades regimentais, que seja reiterado apelo ao Excelentíssimo Senhor

Prefeito do Município de Caruaru, Rodrigo Pinheiro, extensivo ao Secretário de Serviços

Públicos e Sustentabilidade, Manoel Norato, para que seja construída uma jardineira no

terreno localizado na Quadra B, Lanço 01, Lote 01, no Cemitério de Lajedo do Cedro, nesta

urbe, destinado a Reginaldo Lucas da Silva.

JUSTIFICATIVA

A solicitação decorre de um apelo dos familiares do falecido, que não possuem poder

aquisitivo suficiente para construção da jardineira. Isto posto, esperamos a atenção e

anuência das autoridades mencionadas para este requerimento. Dê-se ciência ao Prefeito de

Caruaru e ao Secretário de Serviços Públicos e Sustentabilidade.

Sala das Sessões da Câmara Municipal de Caruaru

16 de maio de 2024.

BRUNO HENRIQUE SILVA DE OLIVEIRA

(BRUNO LAMBRETA) VEREADOR

Gabinete do Vereador Bruno Lambreta

Gabinete do Vereador Bruno Lambreta

Gabinete do Vereador Bruno Lambreta

Gabinete do Vereador Bruno Lambreta

ANEXO II – RECIBO SEPULTAMENTO

		2024-05-16T00:04:17-0300
	Vereador Bruno Lambreta